
電気の供給に関する運用ガイド 
別紙「マイページの利用方法編」 

2020年2月（Ver.2） 
作成者：株式会社ＮＴＴファシリティーズ 

UNGD-200219 



１．マイページの機能 
   マイページで実施いただけることは以下のとおりです。 
    ＜高圧＞ 

1 

(a) 電力使用量の確認・CSVダウンロード 
(b) メールアドレスの登録 
(c) パスワードの変更 
(d) アカウントロックの解除 
(e) パスワード忘れ時の仮パスワード発行 

(a) ご契約内容の確認（お客様ご自身の情報、ご契約プラン） 
(b) 請求明細の確認・CSVダウンロード 
(c) 電力使用量の確認 

    ＜低圧＞ 

２．ご利用開始にあたって 
   NTTファシリティーズ コンタクトセンターより、申込書にご記載いただいたメールアドレスにID・仮パス  
   ワードをお届けします（下図参照）。契約締結後書面をお送りするメールと同じメールでお届けします。 

   ＜ID仮パスワードのお知らせメール＞ 
    件名 ：「【kWhaleお問い合わせ窓口】契約締結後書面」 
    送信元：nttf-info@nttf-em.jp 
 

※添付データによりＩＤとパス
ワードをご確認ください 

●●株式会社 
●●●● 様 
 
いつもお世話になっております。  
kWhaleお問い合わせ窓口 担当でございます。  
  
この度は電力のお申込書をお送り頂き、誠にありがとうございます。  
弊社から契約締結後書面をご送付致します。 
 
パスワードは別メールにてお知らせいたします。 
詳細については添付データにてご確認くださいますようお願いいたします。 
 
なお、マイページのご利用のお申し込みを頂いたお客様には、マイページの 
ID及びパスワードについても添付データにてお知らせいたします。 
 
本メールで、お手続きは完了となります。 
お忙しい中ご対応いただき、誠にありがとうございました。 
 
その他不明点がございましたら、何なりとお問い合わせいただければと存じます。 
 
今後とも、NTTファシリティーズを何卒よろしくお願い申し上げます。 
 



３．初回ログイン時 

高圧のお客様 

(1)初回ログイン時は、メール記載のＩＤと仮パスワードでマイページにログインします。 
   マイページのURL ：https://info.ennet.co.jp/ennet/ 
     

①ＩＤと仮パスワードを入力
し、ログインをクリックします。 

②内容確認の上［同意］ボ
タンをクリックして下さい。 

 (2)ユーザ設定画面でパスワード変更時のメール送付先アドレスを設定します。 

③メールアドレスを入力します。 

④「選択」をクリックします。 

⑤「検索」をクリックします。 

⑦「選択」をクリックします。 

⑥施設を選択します 



４．マイページのご利用 

高圧のお客様 

(3)トップページ右上の「ご利用マニュアル」をクリックし、マニュアルをダウンロードしてください。 
  詳細の操作方法はダウンロードしたマニュアルをご参照ください。 

(4)ご利用にあたっての注意点 
  ・初回ログイン後は、パスワードの変更をお願いいたします。 
  ・「請求情報」のタブはご使用いただけません。 
  ・「通知設定」のタブで設定した通知には、株式会社エネットの名称が記載されます。 

①「ご利用マニュアル」
をクリック 



１．初回ログイン時 

低圧のお客様 

(1)初回ログイン時は、メール記載のＩＤと仮パスワードでマイページにログインします。 
   マイページのURL ：https://portal.ennet.co.jp     

①ＩＤと仮パスワードを入力
し、「ログイン」をクリックします。 

ログインＩＤ、パスワードをお忘れの場合は、 
当社コンタクトセンタへご連絡ください。 
 ※本ページからはお知らせすることができません。 

(2)トップページ右上の「パスワード変更」より、パスワードの変更をお願いします。 



２．請求明細の確認 

低圧のお客様 

(1)トップページで「ご請求内訳」をクリックします。 

(2)各月の合計金額、契約毎の金額、明細をご確認いただけます 。 

①各月の合計額をご確認い
ただけます。 

③契約毎の金額をご確認い
ただけます。 

④契約番号をクリックすると、
各契約の明細をご確認いた
だけます。 

②CSVまたはPDFでダウン
ロードいただけます 
②CSVまたはPDFでダウン
ロードいただけます 



３．電力使用量の確認 

低圧のお客様 

(1)トップページで「電気ご利用状況」をクリックします。 

(2)時間帯別、日別、月別の電力使用量をご確認いただけます。 

②「日別」ボタンで、日別の電力
使用量がご確認いただけます。 

③「月別」ボタンで、日別の電力
使用量がご確認いただけます。 

①比較する過去日を選択するこ
とができます。選択後「表示」をク
リックしてください。 



４．お客様情報の確認 

低圧のお客様 

(1)トップページで「お客様情報」をクリックします。 

(2)契約者情報及び各地点の契約情報をご確認いただけます。 

５．Ｑ＆Ａ 

(1)トップページで「よくあるご質問」をクリックします。 

必要に応じてご確認ください。なお、当社はエネットのパー
トナー企業ですので、お問合わせは当社コンタクトセンタへ
お願いします。 
 [問合せ例] 
  ・ID、パスワード忘れ 
  ・契約の変更 
  ・マイページの操作方法  ほか 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8

